НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 04.11.2024
7. Формирање комисии за оцена и одбрана на следниве докторски трудови:

7.1 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов: „Надлежноста на Државното правобранителство во управната област“ од докторандот  м-р Адријан Стафаи, студент на трет циклус студии - административно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Борче Давитковски (ментор), проф. д-р Ана Павловска Данева, проф. д-р Јусуф Зејнели, Правен факултет при Државниот универзитет во Тетово, проф.д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.

7.2 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов:                „Распаѓањето на Југославија и создавањето на нови држави во меѓународното право“ од докторандот м-р Ферит Идризи, студент на трет циклус студии - меѓународно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Мелина Гризо, проф. д-р Мишо Докмановиќ (ментор), проф. д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.   д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
7.3 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов:                „Конфискацијата на имот како инструмент за борба против организираниот криминал и корупцијата: предизвици и современи тенденции“ од докторандот м-р Генти Речи, студент на трет циклус студии - казнено право; Се предлага Комисија во состав: акад.проф. д-р Владо Камбовски (ментор), проф.д-р Никола Тупанчески, проф.д-р Гордан Калајџиев, проф.д-р Гордана Лажетиќ и проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.

7.4 Формирање Комисија за оцена и одбрана на докторскиот труд под наслов:                „Стекнување на правото на сопственост во македонското и споредбеното право“ од докторантката м-р Бесиана Џафери Беќири, студент на трет циклус студии – граѓанско право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Владо Бучковски, проф.д-р Дејан Мицковиќ, проф.д-р Ненад Тешиќ (Правен факултет при Универзитетот во Белград), проф.д-р Ненад Гавриловиќ и проф.д-р Ангел Ристов.
8. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на Предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

8.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Евтаназијата и асистираното самоубиство во компаративното казнено право и во праксата на Европскиот суд за човекови права (Euthanasia and assisted suicide in the comparative criminal law and in the practice of the European Court of Human Rights)“ од кандидатката м-р Ирена Јосифова, студентка на трет циклус студии – казнено право; Ментор: проф.д-р Бобан Мисоски. 
8.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Изрекувањето на алтернативните мерки во Република Северна Македонија со посебен осврт врз праксата на основните судови Струга и Охрид (The imposition of the alternative measures in the Republic of North Macedonia with special reference to the practice of the basic courts of Struga and Ohrid)“ од кандидатката м-р Алма Доко, студентка на трет циклус студии – казнено право; Менторка: проф.д-р Александра Деаноска Трендафилова.
8.3 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на Предлог-проектот (оцена на тема) за изработка на докторски труд под наслов: „Слободарство, држава и промена: Обертонов прозорец за улогата на државата во македонското општество (Libertarianism, state and change: Overton window on the role of the state in the Macedonian society)“ од кандидатот м-р Никола Љ. Илиевски, студент на трет циклус студии – политички науки; Ментор: проф.д-р Ненад Марковиќ.
9. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

9.1 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Историското и актуелното значење на полноправното членство на Република Северна Македонија во Советот на Европа во процесот на нејзиното меѓународно афирмирање како самостојна и независна европска држава (The Historical and Current Significance of the Full Membership of the Republic of North Macedonia in the Council of Europe in the Process of Its International Affirmation as an Independent and Independent European Democratic State)“ од кандидатката м-р Ардијана Стафаи, студентка на трет циклус студии – историја на правото; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Биљана Поповска (менторка), проф. д-р Мелина Гризо и проф. д-р Иванка Василевска.
9.2 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Институционалната структура на финансиската супервизија и регулација во Република Северна Македонија: интегрирана или специјализирана? (Institutional structure of financial supervision and regulation in the Republic of North Macedonia: integrated or specialised?)“ од кандидатката м-р Нора Алити, студентка на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
9.3 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Договор за осигурување во позитивно-правните прописи и практиката (Insurance agreement in positive legal regulation and practice)“ од кандидатот м-р Дритан Даути, студент на трет циклус студии – деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
10. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови:
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

10.1 „Културните центри и развојот на културната дипломатија (со посебен осврт на македонските културни центри во светот)“ од кандидатката Александра Стојановска Бизевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска, проф.д-р Ана Чупеска и проф.д-р Иванка Василевска (менторка).
Правни студии – казнено право

10.2 „Криминолошки аспекти на криминалитетот на децата во Република Северна Македонија во периодот од 2019 до 2023 година“ од кандидатката Фидела Шкријељ, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка) и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.
Правни студии – деловно право

10.3 „Еволуција на даночниот систем во Република Северна Македонија“ од кандидатот Матеј Лисичков, студент на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Александра Максимовска Стојкова.

Правни студии – финансово право

10.4 „Даночен третман на приходите на физичките лица остварени од работа од дома и работа од далечина“ од кандидатката Анастасија Крацовска, студентка на втор циклус студии – финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова, проф.д-р Александар Ристовски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ

10.5 „Советодавните мислења на Меѓународниот суд на правда: нормативни параметри, улога и значење“ од кандидатката Симеона Стефаноска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.д-р Љупчо Стојковски (ментор).
10.6 „Кривично дело агресија според Римскиот статут: еволуција, предизвици и импликации“ од кандидатката Ружица Ѓеоргиева, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Сашо Георгиевски, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф.д-р Љупчо Стојковски (ментор).
11. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови:

Правни студии – финансово право

11.1 „Даночната постапка во македонското законодавство со посебен осврт на правните лекови“ од кандидатот Зоран Здравковски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.


11.2 „Промените и еволуцијата на офшор индустријата и нејзините правни и економски аспекти“ од кандидатот Живко Чуруковски, студент на втор циклус студии – финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Александар Стојков (ментор), проф.д-р Јован Зафироски и проф.д-р Елена Нешовска Ќосева.

Правни студии – казнено право


11.3 „Проблеми на докажување на предикативното дело кај перењето пари“ од кандидатката Соња Стоилковска Јакимовски, студентка на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Гордан Калајџиев (ментор). 


11.4 „Криминално – политички пристап на Република Северна Македонија во борбата со корупцијата“ од кандидатот Иван Тодоровски, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Бобан Мисоски. 


11.5 „Мерки за обезбедување присуство на обвинетиот во практиката на Основниот суд во Гостивар во периодот од 2019 до 2022 година“ од кандидатот Бедри Османи, студент на втор циклус студии – казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Бобан Мисоски (ментор) и проф.   д-р Дивна Илиќ Димоски. 

Правни студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 
меѓународни односи и право на ЕУ


11.6 „Правото на образование како меѓународно човеково право“ од кандидатката Јана Павловска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Сашо Георгиевски, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф. д-р Љупчо Стојковски.  

11.7 „Родово заснованото насилство во контекст на транзиционата правда“ од кандидатката Лора Захариевска, студентка на втор циклус студии – меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска, проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка) и проф. д-р Љупчо Стојковски.
Правни студии – граѓанско право


11.8 „Парници за посесорна заштита на владението во македонското право и судската практика“ од кандидатката Мартина Зафировска, студентка на втор циклус студии – граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Татјана Зороска Камиловска, проф. д-р Тина Пржеска и проф. д-р Милка Ракочевиќ (менторка).


Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции


11.9 „Значењето на сајбер безбедноста во меѓународните односи“ од кандидатката Ева Костовска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски.


11.10 „Руската инвазија врз Украина низ призмата на конструктивизмот и англиската школа“ од кандидатот Ристо Дамовски, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Иван Дамјановски, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка) и проф.д-р Љупчо Стојковски.


11.11 „Недржавните вооружени групи во меѓународниот систем и нивната обврска и одговорност според меѓународното право“ од кандидатката Јана Додевска, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф.д-р Ана Чупеска и проф.д-р Љупчо Стојковски.
             12. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:
Правни студии – деловно право

12.1 „Поим и видови осигурување, со посебен осврт на животното осигурување (Concept and types of insurance with special reference to life insurance)“ од кандидатката Драгана Петковска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

12.2 „Видови доверители во стечајната постапка и остварување и заштита на нивните права во стечајната постапка (Types of creditors in the bankruptcy procedure and realization and protection of their rights in the bankruptcy procedure)“ од кандидатот Блаже Камчев, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.

12.3 „Електронско банкарство (Electronic banking)“ од кандидатката Николина Климовска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф.  д-р Димитар Гелев.

Правни студии – казнено право

12.4 „Ресторативна правда спрема деца со посебен осврт на работата на Центарот за социјални работи Струмица во периодот 2020-2023 година (Restorative Justice to the Children with Specific Attention to the Centre for Social Welfare in Strumica in the period of 2020 till 2023)“ од кандидатката Марија Витанова, студентка на втор циклус студии – казнено право; За ментор се предлага проф.д-р Бобан Мисоски.
Меѓународни односи, дипломатија и европски интеграции


12.5 „Наследство на Југославија и развојот на македонската дипломатско-конзуларна мрежа во процесот на европските интеграции (The legacy of Yugoslavia and the development of the Macedonian diplomatic-consular network in the process of European integration)“ од кандидатот Кирил Стојков, студент на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За ментор се предлага проф.д-р Васко Наумовски. 








 Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
